

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

Diagnostiky mostů pro zpracování PD 2024

Zadavatel informuje, že ve výše uvedené podlimitní veřejné zakázce ve dnech 09., 12. a 13. 08. 2024 tři dodavatelé požádali, v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o vysvětlení zadávací dokumentace.

dotaz č. 1:

Zadavatel v části IV. KVALIFIKACE v bodě 3 za b) zadávací dokumentace stanovil požadavek na prokázání profesní kvalifikace předložením autorizace pro obor mosty a inženýrské konstrukce dle zákona č. 360/1992 Sb.

Chtěli bychom se dotázat, zda by Zadavatel vzhledem k předmětu veřejné zakázky nezávažil alternativní prokázání profesní kvalifikace, a to předložením autorizace pro obor mosty a inženýrské konstrukce dle zákona 360/1992 Sb. **nebo** autorizace pro obor zkoušení a diagnostika staveb dle zákona 360/1992 Sb.

odpověď č. 1:

Zadavatel neumožňuje rozšířit požadované oprávnění pro obor mosty a inženýrské konstrukce o oprávnění zkoušení a diagnostika staveb, dle zákona 360/1992 Sb., protože obory a specializace autorizace ČKAIT v tomto smyslu stanovuje jejich rozsah takto:

Obor mostní a inženýrské konstrukce

Rozsah oboru pro autorizované inženýry, techniky i stavitele (IM00, TM00, SM00):

Mosty, konstrukce pozemních staveb, inženýrské konstrukce a všechny stavby se zvýšenými nároky na statické nebo dynamické posouzení, zejména těžní věže, haly velkých rozpětí, tribuny, vysoké komíny, rozhledny, stožáry a věže, nádrže, zásobníky, opěrné zdi a zvláštní objekty ozbrojených složek.

Autorizovaný inženýr (IM00) je oprávněn vykonávat i činnosti v rozsahu oboru statika a dynamika staveb (IS00).

Obor Statika a dynamika staveb

Rozsah specializace pro autorizované inženýry (IZ00):

Specializace zahrnuje zkoušení a diagnostiku hmot a výrobků pro výstavbu, dílů a konstrukcí staveb pozemních, inženýrských, dopravních a vodohospodářských. Účelem je stanovení mechanické odolnosti, životnosti a trvanlivosti výrobků a díla jako celku a průkazu jeho jakosti. Poznámka: Nejedná se o autorizaci podle zák. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky.

Součástí plnění je také návrh opatření jako podkladu pro vypracování projektových dokumentací pro rekonstrukce předmětných mostů.

dotaz č. 2:

V příloze 6 ZD v soupisech prací je položka "Vodorovná sonda prům. 75 mm v opěře vč. jejího zapravení" zadána tak, že by se měla zjišťovat jen do hloubky 1 m. Je to prosím tak, nebo se má zjistit skutečná tloušťka dřívku opěry?

odpověď č. 2:

Účastník nacení položku dle soupisu prací, tedy do hloubky 1 m.

dotaz č. 3:

V příloze 6 ZD - soubory 7 a 8 (mosty oblast sever) je v buňce F11 chybně definovaný vzorec - násobení buněk. Mohu si to sám opravit?

odpověď č. 3:

Zadavatel opravil soupisy prací: 7_379-016 - soupis prací a 8_379-017 - soupis prací

dotaz č. 4:

Prosíme o doplnění podkladů k soutěži, a to o mostní listy a poslední hlavní prohlídky mostů k jednotlivým mostům.

odpověď č. 4:

Mostní listy i poslední hlavní prohlídky mostů jsou uloženy v příloze č. 7 zadávací dokumentace, pod názvem Příloha č. 7 ZD podklady.zip.

Sdělení zadavatele:

V důsledku vysvětlení zadávací dokumentace byly opraveny soupisy prací. Dodavatelé pro svoji nabídku závazně použijí soubory s názvy: **7_379-016 - soupis prací_12.8.2024** a **8_379-017 - soupis prací_12.8.2024**.

Lhůta pro podání nabídek se nemění a zůstává v původním termínu: 05. 09. 2024 9:00 hod.

Přílohy: opravené soupisy stavebních prací

V Brně, dne 13.08.2024



Mgr. Tomáš Pazdera
vedoucí oddělení veřejných zakázek